Estância Velha RS, 26 de fevereiro de 2020.

Pedido de Providências Nº 040/2020
Autor: Ver. Carlos Bonne

    Excelentíssimo Senhor Presidente:

     Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal do seguinte pedido de providência:
· Solicito ao Poder Executivo que providencie a limpeza da vegetação e o recolhimento do lixo no trecho da Avenida Brasil entre a Rua Portão e a Rua Júlio de Castilhos no Bairro das Quintas. JUSTIFICATIVA: Os moradores já presenciaram pessoas escondidas em meio à vegetação alta, causando insegurança, além do acúmulo de lixo e da proliferação de lixo e insetos no local. (FOTOS EM ANEXO)
                           Sendo o que se apresentava para o momento renovamos os votos de estima e apreço.
Carlos Bonne

Vereador PDT
Exmo. Sr. Euclides Tisian
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS
[image: image1.jpg]

  [image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

    [image: image4.jpg]Al

[image: image5.jpg]Av. Brasil

s
f > 5 L.

- -
WR: Antonio Selivio Ermel

o) -
‘.‘

  [image: image6.jpg]Wy L
5 SelivioErme!
N

S RYARON

L]

Das Quintas
Estancia Velha - RS, 93600-000 - & 5 min

A Iniciar [] salvar <